
Приложение № 1. 

Перечень платных образовательных услуг к 

«Положению о платных образовательных услугах» 
 

 
№ 

п/п 

 

 
 

Наименование услуг 

 

 
Возраст обу- 

чающихся 

Период 

реализа- 

ции обра- 

зователь- 

ной про- 

граммы, 
месяцев 

 
Количе- 

ство за- 

нятий в 

месяц 

Количество 

часов реа- 

лизации 

образова- 

тельной 

программы 

Про- 

должи- 

тель- 

ность 

одного 

занятия, 
минут 

 

1. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Smart kids 
1" 

Дети от 6 

лет до 8 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

2. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Волшеб- 

ный мир информатики" 

Дети от 8 

лет до 11 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

3. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Волшеб- 

ный мир информатики" 

Дети от 11 

лет до 12 лет 

8,5 4 34 45 

 

4. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Грамма- 
тика английского языка" 

Дети от 16 

лет до 17 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

5. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Грамма- 
тика английского языка" 

Дети от 17 

лет до 18 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 
6. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Группа 

продленного дня «Радуга» 

 

Дети от 6 

лет до 11 лет 

 
8,5 

 
120 

 
1020 

 
60 

 
7. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Группа 

продленного дня «Улыбка» 

 

Дети от 6 

лет до 11 лет 

 
8,5 

 
120 

 
1020 

 
60 

 
8. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Группа 

продленного дня «Солнышко» 

 

Дети от 6 

лет до 11 лет 

 
8,5 

 
120 

 
1020 

 
60 

 
9. 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "За стра- 

ницами учебника русского языка" 

 

Дети от 9 

лет до 10 лет 

 
8,5 

 
4 

 
34 

 
45 

10 
Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «За стра- 
ницами учебника русского языка " 

Дети от 10 

лет до 11 лет 

8,5 4 34 45 

11 
Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Занима- 

тельная география " 

Дети от 11 

лет до 13 лет 

8,5 4 34 45 

 

12 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Занима- 

тельная грамматика английского 
языка" 

 

Дети от 12 

лет до 14 лет 

 
8,5 

 
4 

 
34 

 
45 

13 Занятия по дополнительной обра- 
зовательной программе «Занима- 

Дети от 9 
лет до 11 лет 

8,5 4 34 45 



 

 
№ 

п/п 

 

 
 

Наименование услуг 

 

 
Возраст обу- 

чающихся 

Период 

реализа- 

ции обра- 

зователь- 

ной про- 

граммы, 
месяцев 

 
Количе- 

ство за- 

нятий в 

месяц 

Количество 

часов реа- 

лизации 

образова- 

тельной 

программы 

Про- 

должи- 

тель- 

ность 

одного 

занятия, 
минут 

 тельная математика "      

 

14 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Занима- 
тельная математика " 

Дети от 11 

лет до 12 лет 

8,5 4 34 45 

 

15 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Занима- 
тельная математика " 

Дети от 12 

лет до 13 лет 

8,5 4 34 45 

 

16 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Занима- 

тельный английский язык " 

Дети от 6лет 

до 7лет 

7 4 24 45 

 

17 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Занятие 
фитнесом «Солнышко " 

Дети от 6 

лет до 8 лет 

8,5 8 68 45 

 

18 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Избран- 
ные вопросы математики " 

Дети от 14 

лет до 15 лет 

8,5 4 34 45 

 

19 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Избран- 
ные вопросы стереометрии " 

Дети от 16 

лет до 17 лет 

8,5 4 34 45 

 

20 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «История: 
теория и практика " 

Дети от 16 

лет до 18 лет 

8,5 8 68 45 

 

21 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Куколь- 
ный мастер " 

Дети от 9 

лет до 11 лет 

8,5 8 68 45 

 

22 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Матема- 
тика для любознательных " 

Дети от 13 

лет до 14 лет 

8,5 4 34 45 

 

23 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Матема- 

тический практикум " 

Дети от 15 

лет до 16 лет 

8,5 4 34 45 

 

24 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Мир 
мультимедиа технологий " 

Дети от 11 

лет до 12 лет 

8,5 4 34 45 

 
25 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Нетради- 

ционные методы решения уравне- 
ний и неравенств " 

Дети от 17 

лет до 18 лет 

8,5 4 34 45 

 
26 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Обучение 

написания сочинения разных жан- 
ров" 

 

Дети от 15 

лет до 16 лет 

 
8,5 

 
4 

 
34 

 
45 

 

27 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Обще- 

ствознание: теория и практика" 

Дети от 16 

лет до 18 лет 

 

8,5 

 

8 

 

68 

 

45 



 

 
№ 

п/п 

 

 
 

Наименование услуг 

 

 
Возраст обу- 

чающихся 

Период 

реализа- 

ции обра- 

зователь- 

ной про- 

граммы, 
месяцев 

 
Количе- 

ство за- 

нятий в 

месяц 
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часов реа- 
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тельной 

программы 
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тель- 

ность 

одного 

занятия, 
минут 

 

28 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Основы 

лингвистического анализа текста" 

Дети от 14 

лет до 15 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

29 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Основы 

лингвистического анализа текста" 

Дети от 15 

лет до 16 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

30 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Основы 

лингвистического анализа текста" 

Дети от 16 

лет до 17 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

31 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Основы 
лингвистического анализа текста" 

Дети от 17 

лет до 18 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 
32 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Практи- 

кум по решению стереометриче- 
ских задач " 

Дети от 17 

лет до 18 лет 

8,5 4 34 45 

 

33 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Решение 
нестандартных задач " 

Дети от 14 

лет до 15 лет 

8,5 4 34 45 

 

34 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Решение 
нестандартных задач " 

Дети от 15 

лет до 16 лет 

8,5 4 34 45 

 
35 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Решение 

нестандартных задач по математи- 
ке " 

Дети от 15 

лет до 18 лет 

8,5 4 34 45 

 

36 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Решение 
уравнений с параметрами" 

Дети от 14 

лет до 15 лет 

8,5 4 34 45 

 

37 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Решение 

уравнений с параметрами" 

Дети от 15 

лет до 16 лет 

8,5 4 34 45 

 

38 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Русская 

словесность" 

Дети от 11 

лет до 12 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

39 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Русская 
словесность" 

Дети от 12 

лет до 13 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

40 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Русская 

словесность" 

Дети от 13 

лет до 14 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

41 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе "Русская 

словесность" 

Дети от 14 

лет до 15 лет 

 

8,5 

 

4 

 

34 

 

45 

 

42 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Система- 
тизация материала по разделам 

Дети от 17 

лет до 18 лет 

8,5 4 34 45 



 

 
№ 

п/п 

 

 
 

Наименование услуг 

 

 
Возраст обу- 

чающихся 

Период 

реализа- 

ции обра- 

зователь- 

ной про- 

граммы, 
месяцев 

 
Количе- 
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часов реа- 

лизации 

образова- 

тельной 

программы 

Про- 

должи- 

тель- 

ность 

одного 

занятия, 
минут 

 математики"      

 

43 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Считай, 
смекай, отгадывай" 

Дети от 11 

лет до 13 лет 

8,5 4 34 45 

 

44 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе «Школа 
будущего первоклассника" 

Дети от 6 

лет до 7 лет 

7 12 84 45 

 
45 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе 

« Волшебный мир народного 
творчества» 

Дети от 6 

лет до 7 лет 

7 4 24 45 

 

46 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе 
«Ритмика» 

Дети от 6 

лет до 7 лет 

7 4 24 45 

 

47 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе 
« Танцевальная студия «Джент» 

Дети от 7 до 

11 лет 

8,5 2 68 45 

 

48 

Занятия по дополнительной обра- 

зовательной программе 
« Танцевальная студия «Джент» 

Дети от 12 

до 18лет 

8,5 2 68 45 

 


